[image: ]
	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
АСКИЗСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫНЫН
АСХЫС АЙМАFЫНЫН
УСТАF-ПАСТАА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 25.03.2022	с. Аскиз	  			№ 206-п

О внесении изменений в
Муниципальную программу
«Развитие малого и среднего
предпринимательства в Аскизском
районе Республики Хакасия»,
утвержденную постановлением
Администрации Аскизского района
Республики Хакасия от 13.11.2020 № 876-п

Руководствуясь ст.ст.35,40 Устава муниципального образования Аскизский район от 20.12.2005г., Администрация Аскизского района Республики Хакасия постановляет:
1. ВМуниципальную программу «Развитие малого и среднегопредпринимательства в Аскизскомрайоне Республики Хакасия»,утвержденную постановлениемАдминистрации Аскизского районаРеспублики Хакасия от 13.11.2020 № 876-п внести следующие изменения:
1.1. Таблицу 1 раздела 4 «Перечень и характеристики основных мероприятий» изложить в новой редакции:

«Таблица 1
Перечень основных мероприятий программы 2021-2026 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Сумма финансирования по годам

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1. Задача Оказание финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

	1.1
	Субсидирование субъектам малого и среднего предпринимательства затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)
- бюджет РХ; бюджет МО Аскизский район РХ
	Администрация Аскизского района Республики Хакасия (далее-Администрация)

0

0

50

50

50

50

	1.2
	Гранты (субсидии)  начинающим субъектам малого предпринимательства на создание и развитие собственного бизнеса
	Администрация
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2. Задача. Обеспечение доступности информации для субъектов малого и среднего предпринимательства

	2.1
	Предоставление информации о мерах поддержки и развития малого и среднего бизнеса
	Администрация
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.2
	Проведение Дня российского предпринимательства
	Администрация
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.3
	Проведение районного конкурса «Лучший торговый объект Аскизского района – 2021»
	Администрация
	50,0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.4
	Проведение районного конкурса «Лучшее предприятие года в сфере потребительского рынка Аскизского района»
	Администрация
	0
	50
	0
	0
	0
	0

	3. Задача Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

	3.1
	Создание и (или) развитие промышленных (индустриальных) парков на территории Аскизского района
	Администрация
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего по Программе

	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

».
2. Направить настоящее постановление для опубликования в редакцию газеты «Аскизский труженик» и разместить на официальном сайте Администрации Аскизского района Республики Хакасия.

Глава Администрации                                          А.В.Челтыгмашев

image1.png

ÐÎÑÑÈÉÑÊÀß

ÔÅÄÅÐÀÖÈß

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÀÑÊÈÇÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÐÅÑÏÓÁËÈÊÈ ÕÀÊÀÑÈß

ÐÎÑÑÈß

ÔÅÄÅÐÀÖÈßÇÛ

ÕÀÊÀÑ

ÐÅÑÏÓÁËÈÊÀÇÛÍÛÍ

ÀÑÕÛÑ

ÀÉÌÀ

F

ÛÍÛÍ

ÓÑÒÀF

-

ÏÀÑÒÀÀ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

î

ò

25.03.2022

ñ. Àñêèç

¹

206

-

ï

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â

Ìóíèöèïàëüíóþ ïðîãðàììó

«

Ðàçâèòèå

ìàëîãî è ñðåäíåãî

ïðåäïðèíèìàòåëüñòâà

â Àñêèçñêîì

ðàéîíå Ðåñïóáëèêè

Õàêàñèÿ

»

,

óòâåðæäåííóþ ïîñòàíîâëåíèåì

Àäìèíèñòðàöèè Àñêèçñêîãî ðàéîíà

Ðåñïóáëèêè Õàêàñèÿ

îò 13.11.2020 ¹ 876

-

ï

Ð

ó

êîâîäñòâóÿñü ñò.ñò.35,40 Óñòàâà

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Àñêèçñêèé

ðàéîí îò 20.12.2005ã.,

Àäìèíèñòðàöèÿ Àñêèçñêîãî ðàéîíà Ðåñïóáëèêè

Õàêàñèÿ ïîñòàíîâëÿåò:

1

.

Â

Ìóíèöèïàëüíóþ ïðîãðàììó

«Ðàçâèòèå ìàëîãî è

ñðåäíåãîïðåäïðèíèìàòåëüñòâà â Àñêèçñêîìðàéîíå Ðåñïóáëèêè

Õàêàñèÿ»,

óòâåðæäåííóþ ïîñò

àíîâëåíèåìÀäìèíèñòðàöèè Àñêèçñêîãî

ðàéîíàÐåñïóáëèêè Õàêàñèÿ îò 13.11.2020 ¹ 876

-

ï

âíåñòè ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ

:

1.1.

Òàáëèöó 1 ðàçäåëà 4 «

Ïåðå÷åíü è õàðàêòåðèñòèêè îñíîâíûõ

ìåðîïðèÿòèé»

èçëîæèòü â íîâîé ðåäàêöèè:

«

Таблица 1

Ïåðå÷åíü îñíîâíûõ ìåðîïðèÿòèé

ïðîãðàììû 2021

-

2026 ãîäû

¹

ï/ï

Íàèìåíîâàíèå ìåðîïðèÿòèÿ

Èñïîëíèòåëü

Ñóììà ôèíàíñèðîâàíèÿ ïî ãîäàì

2021

2022

2023

2024

2025

202

6

1. Çàäà÷à Îêàçàíèå ôèíàíñîâîé ïîääåðæêè ñóáúåêòàì ìàëîãî è ñðåäíåãî

ïðåäïðèíèìàòåëüñòâà

1.1

Ñóáñèäèðîâàíèå ñóáúåêòàì

ìàëîãî è

ñðåäíåãî ïðåäïðèíèìàòåëüñòâà

çàòðàò, ñâÿçàííûõ ñ ïðèîáðåòåíèåì

îáîðóäîâàíèÿ â öåëÿõ ñîçäàíèÿ è

(èëè) ðàçâèòèÿ ëèáî ìîäåðíèçàöèè

ïðîèçâîäñòâà òîâàðîâ (ðàáîò, óñëóã)

-

áþäæåò ÐÕ

;

áþäæåò ÌÎ Àñêèçñêèé

ðàéîí ÐÕ

Àäìèíèñòðàöèÿ

Àñêèçñêîãî ðàéîíà

Ðåñïóáëèêè Õàêàñèÿ

(äàëåå

-

Àäìèíèñòðàöèÿ)

0

0

50

50

50

50

1.2

Ãðàíòû (ñóáñèäèè)  íà÷èíàþùèì

ñóáúåêòàì ìàëîãî

ïðåäïðèíèìàòåëüñòâà íà ñîçäàíèå è

ðàçâèòèå ñîáñòâåííîãî áèçíåñà

Àäìèíèñòðàöèÿ

0

0

0

0

0

0

2.

Çàäà÷à. Îáåñïå÷åíèå äîñòóïíîñòè èíôîðìàöèè äëÿ ñóáúåêòîâ ìàëîãî è ñðåäíåãî

ïðåäïðèíèìàòåëüñòâà

2.1

Ïðåäîñòàâëåíèå èíôîðìàöèè î ìåðàõ

ïîääåðæêè è ðàçâèòèÿ ìàëîãî è

Àäìèíèñòðàöèÿ

0

0

0

0

0

0